I+f
&,t9-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* ///!./2tз х, ИgО^ a{,lb

о внесении изменения в постановIIение
АдL{инистрации города Смоленска
от 15.11.2023 М З227-адлrц <Об условиD(
приватизыryIkI аренд/емою нежилого
помещения, расположенного в
доме 1211 по проспекту Гагарина
в городе Смоленске>>

В Gоответствии о Федеральным законом от 22.07.2008 NЬ 159-ФЗ
(Об особенностях отчуждения движимого и недвюкимого имущества,
н€лходящегося в государственной или в IчIуниципа.гrьной собственности и
арендуемого субъектап,Iи маJIого и среднего предпринимательствq и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской ФедераЦии>>,

положением о приватизации объектов муниципа.гrьной собственности города

смоленска, угвержденным решением 2|-й сессии Смоленского городскою
Совета V созыва от 31.03.2017 }l9 334, на основании заявления общества с

оtраниченной ответственностью <<Смоленская медицинск€lя компания>) от

07 .08.2023, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 1 постановления Администрации города Смоленска

от 15. 1 1 .2023 м з227 -адм (об условиях гIриватизiщии аренд/емого

нежипого помещения, расположенного в доме |2lL по проспекту Гагарина

в городе Смоленске) изменение, изложив его в следующей редакции:
(1. Продать обществу с ограниченной ответственностью <<смоленская

медицинская компания>) арендуемое нежилое помещение общей площадью

85,7 кв. м с кадастровым номером 67:27:0020708:|928, расположенное на

1_м этаже в доме |2lI по проспекry Гагарина в городе Смоленске, яВляющееСя

частью объекта культурного наследия (памятника истории и культуры)
народов Российской Федерации регионального значения <Дом ЖиЛОЙ (ДОМ

специ€rлистов)>>, 19з0 гг., с условием выполнения требований, установленных

2

Федершrьным законом от 25.0б.2002 }lb 73-ФЗ (Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации>,
в отношении указанного объекта культурного наследия по цене
5 |79 000 (IIять миллионов.сто семьдесят девять тысяч) рублей- с правом
выбора обществом с ограниtIенной ответственностью <<Смоленская

медицинская компания> порядка оплаты приобретаемого арендуемого
имущества.>).

2. МуниципальноN{). казённому rIреждению <Городское информационноG
агентство) опубликовать настоящее постановJIение в средствil( массовой
информации.

3. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановпения возложить на
заместителя Главы города Смоленска по, имущественным и зем9льным
отношениям.

r._,, _, /

Глава города Смоленска А.А. Новиков